~ publica omni tempore valitura concessit, lauda- -

uit, approbauit et perpetuo confirmauit dilectis
et fidelibus suis ciuibus et aliis probis homini-
bus populatoribus et habitantibus in ciuitate et

tota insula Maioricarum commorantibus, tam-
presentibus quam futuris, per secula cuncta,

omnes franquitates et libertates a domino illus-
trissimo rege suo patre ipsis populatoribus con-
cessas, 1t in instrumentis illarum franquitatum
dinoscitur contineri; que carta fuit data in Maio-
ricis, in ecclesia Sancte Eulalie, duodecimo ka-
lendas septembris anno ab Incarnatione Domi-
ni millesimo CC.° quinquagesimo sexto, et sub-
signata per Bernardum de Lussa (*), scribam
tunc predicti domini patris sui. Vidimus etiam
et nobis legi et explanari fecimus aliud priuile-
gium, immo publicam cartam, per quam idem
dominus rex, recolende memorie, pater noster,
qui se uocabat infantem Jacobum, heredem
regni Maioricarum et Montispessulani, per se et
omnes heredes et successores Suos, €x certa
scientia, concessit, laudauit, approbauit et per-
petuo confirmauit dilectis et fidelibus suis uni-
uersis et singulis populatoribus ciuitatis et reg-

_ni Maioricarum, tam presentibus quam futuris,

omnes franquitates et libertates singulas et uni-
uersas a domino illustrissimo rege patre suo
concessas et tunc denuo approbatas, datas, lau-
datas et etiam additas et confirmatas, prout
in instrumento illarum franquitudinum confecto

(r) No hi ha el llinatje de Lussa, que se troba en
el texte en catala v en altres llatins.

(2) Nostra s’ ha trascrit de la Confirmacié, €n
catal, dels Privilegis concedits per En Sanxo, inclo-
sa entre les Franqueses del mencionat Monarca, fol
LXXXII. de la 2.* part del Llibre dels Reys.

(3) La frase per la gracia de Dex que afageix
aqui el traslat en-llengua catalana, fols CLIIL, 2.* part,
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de la nostra (*) cosa publica enseguir, en la
ciutat de Malorques, la qual es cap del nostre
regne, constituits personalment, veem € a nos
legir e esplanar faem, de paraula a paraula, j
priuilegi o carta la qual lo molt alt senyor en
Jacme rey de Malorques (*), de bona memonia,
engenrador nostre molt honrat, qui lauors era
apelat senyor infant en Jacme, fil del. molt alt
senyor en Jacme per la gracia de Deu rey Dara-
g0, de Malorques e de Ualencia, e comte de Bar-
chelona e Durgel, e senyor de Monpestler, hereu
del regne de Malorques e de Muntpestler, per si
e tots los hereus e successors seus ab aquela car-

‘ta publica en per tots temps taledora atorga, loa,

aproua e en per tots temps conferma als amats
e faels seus ciutadans e altres prohomens pobla-
dors e abitadors en la ciutat e en totala yla de
Malorques estans, axi- presens con esdeueni-
dors, per tots temps, totes franquees e libertats a

“aquels pobladors atorgades per lo senyor molt

alt pare. seu, axi con en les cartes daque-
les franqueses es uist esser contengut; la qual
carta fo dada en Malorques, en la esgleya de
Senta FEulalia, duodecimo kalendas septembris.
en layn de la Encarnacio de nostre Senyor
M. CC. lvj., e sots senyada per-en Bn. de Lussa,
escriua lauors del damunt dit pare seu. Veem
encara € a nos ligir e esplanar faem altre priui-
legi, ans carta publica, per la qual aquel senyor
rey, de bona memoria; pare nostre, qui sapelaua
enfant en Jacme, hereu del regne de Mallorques
e de Muntpestler, per si e per tots los hereus. €
successors seus, de certa sciencia, atorga e loa
e aproua e en per tots temps conferma als
amats e feels seus vniuerses e sengles pobladors
de la ciutat e del regne de Malorques, axi pre-
sens con esdeuenidors, totes franquees e liber-
tats vniuerses e sengles per lo molt alt senyor
pare seu atorgades e lauors de nou aprouades,
donades, loades encara aiustades e conferma-
des, axi con en la carta daqueles franqueses
feta per ma den P. de Capelades, qui lauors per

del Liibre dels Reysy CLXXII del Llibre I de Fran-
queses, no figura en la trascripcié, també en catals,
d’ aquesta Confirmacié.de Privilegis que fen En Sanxo,
fols LXXXII, 2.* part, y CXLI v.° respectivament dels
dits dos codexs, ni en cap copia llatina, que conegusm,
de I’ esmentada Confirmacié, ja estiga entre les Fran-
queses del citat Rey, ja inclosa en I acte de jurament

de les llibertats de Mallorca oforgat per Jaume 111,

2
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per manum Petri de Capelades, qui mandato
tunc domini regis et infantis Petri, filii sui, pro
fratre Andrea Dei gratia episcopo Valentie, ip-
sius domini regis cancellario, melius et plenius

dinoscebatur; que carta fuit data apud Maior-

- carum quinto idus martii anno ab Incarnatione
Domini millesimo ducentesimo quinquagesimo
sexto, et scripta et subsignata per Bernardum
de’Artes, notarium publicum Maioricarum. Item
uidimus et nobis legi et explanari fecimus, de
uerbo ad uerbum, quoddam aliud priuilegium,
sigilli pendentis dicti domini patris nostri mu-
nimine roboratum, continens quod ipse domi-
nus pater noster, qui tunc uocabatur rex Maio-
ricarum, comes Rossilionis et Ceritanie et do-
minus Montispessulani, uestigiis domini patris
sui inherendo, instrumentum libertatum et fran-
quitatum per iam dictum dominum regem fide-
libus suis populatoribus et habitatoribus ciuitatis
et regni Maioricarum concessarum, et instru-
mentum aliud per ipsum dominum patréem nos-
trum olim super confirmatione dictarum fran-
quitatum eisdem' concessum et sigilli sui muni-
- mine roboratum, cum ipsa carta in perpetuum et
inuiolabiliter ualitura, per se et suos heredes
et successores concessit, approbauit (') et con-
firmaunit omnibus ciuibus et habitatoribus ciui-
tatis et totius regni Maioricarum, tam presenti-
bus quam futuris, omnes libertates, franquitates
et immunitates per iam dictum illustrissimum
patrem suum ipsis ciuibus et habitatoribus con-
cessis; quod priuilegium fuit datum Majoricis
pridie idus septembris -anno Domini millesimo
ducentesimo septuagesimo sexto, et subsignatum
per Petrum de Calidis. Rursus uidimus et legi
nobis fecimus aliam cartam continentem quod
prefatus dominus genitor noster in predictis li-
bertatibus et franquesiis quedam detraxit; aliqua
immutauit et addidit, prout in dicta carta latius
continetur; que fuit subsignata manu Michaelis
Rotlandi, publici notarii Maioricarum, et facta